
SERVIÇO PÚBLICO EDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
 CAMPUS ARARANGUÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE
 DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PORTARIA Nº 13/DCS/CTS/ARA/2024, DE 05 DE ABRIL DE 2024

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DO CENTRO DE CIÊNCIAS,
TECNOLOGIAS E SAÚDE DO CAMPUS ARARANGUÁ DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 185/2024/GR, de
19 de janeiro de 2024, 

R E S O L V E:

Artigo. 1º -  DESIGNAR as professoras Camila Carvalho de Souza Amorim Matos (1285109),
titular,  Ariane  Thaise  Frello  Roque  (2396292), titular, Melissa  Negro  Dellacqua  (1804661),
titular,  Francielly Andressa Felipetti (3058262), suplente, Roniéry Rógeris Oliveira dos Santos
(3216552), secretário, sob a presidência da primeira, para compor a Banca Examinadora que
avaliará os candidatos à vaga de professor substituto na área de conhecimento: Clínica Médica,
processo seletivo simplificado 23080.013985/2024-71, sob responsabilidade do Departamento
de Ciências da Saúde, Centro de Ciências, Tecnologias e Saúde, Campus Araranguá - UFSC, de
acordo com o Edital nº 16/2024/DDP, de 25 de março de 2024.

__________________________________________
CARLOS ALBERTO SEVERO GARCIA JUNIOR

Chefe do Departamento de Ciências da Saúde – DCS
Portaria nº 185/2024/GR

RODOVIA GOVERNADOR JORGE LACERDA, Nº 3201. BAIRRO JARDIM DAS
AVENIDAS CEP: 88906-072 - ARARANGUÁ - SC
TELEFONE: +55 (48) 3721-6956 e 3721-6940

http://dcs.ufsc.br/

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o 

PO
RT

  1
3/

DC
S/

CT
S/

AR
A/

20
24

 e
 o

 c
ód

ig
o 

AV
M

6T
EM

X.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 C

ar
lo

s A
lb

er
to

 S
ev

er
o 

Ga
rc

ia
 J

un
io

r .

http://dcs.ufsc.br/

	PORTARIA Nº 13/DCS/CTS/ARA/2024, DE 05 DE ABRIL DE 2024
	R E S O L V E:
	__________________________________________



